
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

От 13.02.2015                                                                                                                  №59 

 

 

Об   итогах  проведения  смотра-конкурса  среди  

общеобразовательных организаций  на лучшую 

подготовку обучающихся к военной службе 

 

 

      Во исполнение приказа директора департамента образования от 17.12.2014  № 

653 «О проведении смотра-конкурса среди общеобразовательных организаций на 

лучшую подготовку граждан к военной службе по специальным номинациям: 

«Лучшее учебное заведение», «Лучший преподаватель – организатор основ 

безопасности жизнедеятельности», «Лучшая учебно-материальная база по 

подготовке граждан к военной службе»», в период с 29.01.2015 по 04.02.2015 года 

был проведен смотр-конкурс среди образовательных организаций на лучшую 

подготовку обучающихся  к военной службе. На основании протокола судейской 

комиссии  

 

 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителями и призерами смотра-конкурса на лучшую 

подготовку граждан к военной службе образовательные организации 

согласно приложению №1. 

 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных 

организаций  МБОУ СОШ №№ 6, 13, 15, 17, 19, 22, 29, 30, 40, 42, 43, 

Гимназия №2, Лицей №2, МБОУ ДОД «ЦДиЮТТ «Патриот», 

рассмотреть вопрос о поощрении работников, принимавших активное 

участие в подготовке к смотру – конкурсу. 

  



          3.   Контроль за   исполнением   приказа возлагаю на исполняющего 

обязанности заместителя директора департамента образования Е.В. 

Шемелину 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Главный специалист отдела обеспечения безопасности и  

прав участников образовательного процесса 

департамента образования администрации города 

__________П.В. Соловьев  

16.02.2015г. 

 
      Приказ разослать: подведомственные образовательные организации 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор департамента 

                   
 

 

О.П. Козлова 

 



 

 

Приложение  

К приказу №_____от_____________ 

 

Итоги смотра- конкурса на лучшую подготовку граждан к военной службе в 

номинации «Лучшая учебно – материальная база по подготовке 

обучающихся к военной службе» 

 

№ Образовательная организация Количество баллов Место 

1 МБОУ ДОД «ЦДиЮТТ "Патриот" 2941 1 

2 МБОУ «СОШ №30» 1999 1 

3 МБОУ «СОШ №42» 1566 2 

4 МБОУ «СОШ №17» 1566 2 

5 МБОУ «СОШ №6» 1477 3 

6 МБОУ «СОШ №43» 1477 3 

7 МБОУ «СОШ №3» 1441 4 

8 МБОУ «СОШ №15» 1334 5 

9 МБОУ «СОШ №22» 1279 6 

10 МБОУ «Лицей»  1258 7 

11 МБОУ «СОШ №13» 1180 8 

12 МБОУ «СОШ №12» 1167 9 

13 МБОУ «СОШ №9» 1154 10 

14 МБОУ «СОШ №10» 1109 11 

15 МБОУ «СОШ №29» 1106 12 

16 МБОУ «СОШ №25» 1096 13 

17 МБОУ «Лицей №2» 1071 14 

18 МБОУ «СОШ №5» 1066 15 

19 МБОУ «Гимназия №1» 1060 16 

20 МБОУ «СОШ №2» 1031 17 

21 МБОУ «СОШ №14» 1000 18 

22 МБОУ «СОШ №40» 985 19 

23 МБОУ «СОШ №19» 949 20 

24 МБОУ «Гимназия №2»  946 21 

25 МБОУ «СОШ №34» 945 22 

26 МБОУ «СОШ №11» 931 23 

27 МБОУ «СОШ №21» 912 24 

28 МБОУ «СОШ №32» 897 25 

29 МБОУ «СОШ №8» 879 26 

30 МБОУ «СОШ №1» 876 27 

31 МБОУ «СОШ №18» 863 28 

32 МБОУ «СОШ №7» 790 29 

33 МБОУ «СОШ №31» 770 30 

34 МБОУ «СОШ №23» 724 31 



 

 

Итоги смотра - конкурса на лучшую подготовку граждан к военной службе в 

номинации «Лучшее учебное  заведение»  

 по подготовке обучающихся к военной службе 

№ 

п/п 

Образовательная организация Средний балл Место 

1.  МБОУ «СОШ  №1» 79 24 

2.  МБОУ «СОШ  №2» 78 25 

3.  МБОУ «СОШ  №3» 157  12 

4.  МБОУ «СОШ  №5» 110 20 

5.  МБОУ «СОШ  №6» 169 10 

6.  МБОУ «СОШ  №7» 173 9 

7.  МБОУ «СОШ  №8» 154 14 

8.  МБОУ «СОШ  №9» 189 7 

9.  МБОУ «СОШ  №10» 129 18 

10.  МБОУ «СОШ  №11» 163 11 

11.  МБОУ «СОШ  №12» 190 6 

12.  МБОУ «СОШ  №13» 215 2 

13.  МБОУ «СОШ  №14» 189 7 

14.  МБОУ «СОШ  №15» 225 1 

15.  МБОУ «СОШ  №17» 185 8 

16.  МБОУ «СОШ  №18» 93 22 

17.  МБОУ «СОШ  №19» 200 5 

18.  МБОУ «СОШ  №21» 91 23 

19.  МБОУ «СОШ  №22» 204 4 

20.  МБОУ «СОШ №23» 98 21 

21.  МБОУ «СОШ  №25» 190 6 

22.  МБОУ «СОШ  №29» 225 1 

23.  МБОУ «СОШ  №30» 208 3 

24.  МБОУ «СОШ  №31» 110 20 

25.  МБОУ «СОШ  №32» 131 17 

26.  МБОУ «СОШ  №34» 127 19 

27.  МБОУ «СОШ  №40» 208 3 

28.  МБОУ «СОШ  №42» 204 4 

29.  МБОУ «СОШ  №43» 155 13 

30.  МБОУ «Гимназия №1» 143 16 

31.  МБОУ «Гимназия №2» 149 15 

32.  МБОУ «Лицей» 200 5 

33.  МБОУ «Лицей №2» 215 2 

«Лучшее заведение по патриотическому воспитанию» дополнительного 

образования детей 



34.  МБОУ «ЦД и ЮТТ «Патриот» 235 1 

 

Итоги смотра- конкурса на лучшую подготовку граждан к военной службе в 

номинации «Лучший преподаватель – организатор основ безопасности 

жизнедеятельности» 

 

№ 

п/п 
Образовательная организация 

Средний балл Место 

1 МБОУ «СОШ  №1» 20 23 

2 МБОУ «СОШ  №3» 45 22 

3 МБОУ «СОШ  №5» 145 12 

4 МБОУ «СОШ  №6» 170 9 

5 МБОУ «СОШ  №7» 120 16 

6 МБОУ «СОШ  №8» 100 17 

7 МБОУ «СОШ  №9» 205 6 

8 МБОУ «СОШ  №9» 130 15 

9 МБОУ «СОШ  №10» 50 21 

10 МБОУ «СОШ  №11» 100 17 

11 МБОУ «СОШ  №12» 90 18 

12 МБОУ «СОШ  №13» 145 12 

13 МБОУ «СОШ  №14» 235 5 

14 МБОУ «СОШ  №15» 285 2 

15 МБОУ «СОШ  №17» 135 14 

16 МБОУ «СОШ  №18» 175 8 

17 МБОУ «СОШ  №19» 265 3 

 18 МБОУ «СОШ  №21» 20 23 

19 МБОУ «СОШ  №22» 285 2 

20 МБОУ «СОШ №23» 75 20 

21 МБОУ «СОШ  №25» 80 19 

22 МБОУ «СОШ  №29» 355 1 

23 МБОУ «СОШ  №30» 255 4 

24 МБОУ «СОШ  №31» 20 23 

25 МБОУ «СОШ  №32» 10 24 

26 МБОУ «СОШ  №34» 155 11 

27 МБОУ «СОШ  №40» 140 13 

28 МБОУ «СОШ  №42» 255 4 

 29 МБОУ «СОШ  №43» 200 7 

30 МБОУ «Гимназия №1» 205 6 

31 МБОУ «Гимназия №2» 265 3 

32 МБОУ «Лицей» 235 5 

33 МБОУ «Лицей №2» 165 10 



 

 


